# ※2025 年 4 月 21 日(月)以降より情報解禁をお願い致します(WEB 媒体も同様)

完成まで3年!たったひとりで製作、監督、脚本、撮影、編集を全て手掛け、スタッフなし、約50万円の低予算で製作された自主映画ながら、2024年に世界13ヵ国(アメリカ、オランダ、フランス、インドなど)の映画祭に出品され合計36の映画賞を受賞した話題作が遂に日本初公開されます!

映画『香港來的 Diana~香港から来たダイアナ』 (英題: Diana from Hong Kong) 英語字幕付き上映

# 東京の池袋シネマ・ロサにて 2025 年 5 月 24 日(土) から 1 週間限定ロードショー

36歳で日本大学の芸術学研究科博士後期課程に入学し、映画製作を学んだ Naoki Fujimoto が、ひとりで立ち上げた映像製作プロダクション STUDIO F+(studiofplus)による、14年ぶりの自主製作映画『香港來的 Diana~香港から来たダイアナ』(84分)が、多くのインディーズ映画を世に輩出し続ける自主映画の聖地、池袋シネマ・ロサにて1週間限定で日本初上映されます。今回、日本に住む香港人、外国人の方々にも鑑賞して頂けるよう英語字幕付きで上映いたします!

# キャッチコピーは「香港人と日本人ーそれぞれの現実」



#### (映画概要)

本作は、2019年~2020年の香港で起きた「香港民主化デモ」という実際の出来事に基づき、香港の一国二制度が崩壊していく様子と、現在の日本が抱える就職氷河期世代(ロスジェネ世代)の問題を同時に描きつつ、香港人と日本人の異文化交流をリアルに描写したドキュドラマです。

#### (本作について)

大学院在学中から「アメリカから来たオタク」(20 07 年川崎ショートフィルムフェステイバル入選作品)や「映画館物語 2007~2008」(2009 年卒業製作)などのインディーズ映画を製作してきた、STUDIO F+(studiofplus)の Naoki Fujimotoが低予算の約 50 万円で製作、監督、脚本、撮影、編集を全てひとりで手掛けた作品です。

### 映画公式サイト URL (日本語・中国語・英語対応)

https://studiofplus.wixsite.com/studiofplus/diana-from-hongkong-jp

ポスター、スチール画像・タイトルロゴなどは以下よりダウンロードして下さい(5月 19 日まで)

https://97.gigafile.nu/0703-p0e308bdfe10ac059786f0c0db4f3d49e

劇場版予告編 URL (日本語・英語字幕付き)

https://youtu.be/yLcT9yPmwS0

# あらすじ

香港出身の女性、佐藤ダイアナ(41歳)は息子のエイジ(8歳)と東京で生活をしていた。ダイアナは息子の将来のため副業として中国語会話教室を始める。その教室に、ロスジェネ世代で自分の将来を見出せずにいた日本人の長安拓(35歳)が参加してくる。長安はダイアナの影響を受け、日本から世界へ目を向けるようになっていく。しかし、ダイアナの故郷、香港では世界を揺るがす大きな問題が起きていた・・

### 映画祭実績

本作は、2024年に世界13ヵ国の映画祭に出品され、合計32の映画賞(入選、最終候補を含む)を受賞。 (主な実績)

トルコの第12回アンタキヤ国際映画祭、審査員特別賞

アメリカのNew York Film & Female Actress Award 優秀ドキュドラマ賞

ルーマニアのWallachia International Film Festival 公式セレクション など

## キャスト・スタッフ

出演: Diana Sato、Taku Nakamura、Go Yamamoto
Mano、Monaka、Eiji Sato、Touistu Shimada、Yoshiko Murase
Kakiko-san、fujinn-m、maruco。

音楽:Ice9 (Kenkichi Sakai) 製作・監督・脚本・撮影・編集:Naoki Fujimoto

メインキャスト 紹介



佐藤ダイアナ
Diana Sato
香港生まれ
2006 年に来日
中国語・英語・日本語を
話すトリリンガル



Taku Nakamura 日本生まれ 就職氷河期世代 特技は野球 好きなもの「酢豚」 (パイナップル抜き)

## 『香港來的 Diana~香港から来たダイアナ』データ

(製作国) 日本(尺) 84分(言語) 日本語・広東語(字幕) 日本語・英語 (オリジナル・フォーマット) DCP 2K Flat (Apple ProRes422 HQ) (サウンド) ステレオ

## 問い合わせ先

製作会社名:STUDIO F+(studiofplus)

担当:藤本直樹 (Naoki Fujimoto)

電話番号: 090-6365-3643 Email: studiofplus@gmail.com 【インスタグラム】https://www.instagram.com/studiofplus

[X] https://x.com/STUDIOFPLUS



【公式サイト】https://studiofplus.wixsite.com/studiofplus/diana-from-hongkong-jp 映画公式サイトQRコード →



※ファイルが開かないなどの不備がございましたら、E-Mailにてお知らせください

2025 年 5 月 24 日(土)池袋シネマ・ロサにて 1 週間限定公開!

〈報道関係の方からのお問い合わせ先〉